



# Kansanääni

Nro 4/09

Syyskuu - Lokakuu

**Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta**

Irtonumero 1,70 e  
8. vuosikerta

## Työttömyys tappaa- voima ratkaisee



Työttömyysluvut tavoittelevat 400000 rajaa ja vaikuttavat suoraan miljoonan palkansaajan elämään. Jo v. 2001, kun päättäjät valitsivat euron markan tilalle, muistutimme, että Euron oloissa vaikeat kustannuskriisit hoidetaan irtisanomisilla, työttömyydellä ja julkisten palvelujen leikkauksilla. Tämä on käynyt toteen. Kustannukset sysätään kunnille. Työttömien lisäksi tapani veronmaksajat ja kuntien palvelut. Vain voima ratkaisee

**sivut 2-3 sekä keskiaukeama ja takasivu**

### Jaakko "Jaska" Muilu STP:n ehdokas Vihdissä



Sähköisen äänestyskokeilun epäonnistuttua Uudellamaalla kolmessa kunnassa, pidetään 6.9.2009 mm. Vihdissä uusintavaalit. Oikeistolaisen valtuuston vuoden toiminta on osoittanut, että toimintoja ulkoistamalla ja kunnan palveluja heikentämällä sekä ylimitoitetuilla rakennussuunnitelmissa (Ideaparkki, I aivonarikka) ei hoideta ihmisten tarvitsemia palveluita ja kunnan kehittämistä. Tarvitaan toisenlaista politiikkaa.

**Sivu 4**

### Viljan poltto kärjistää elintarvikeongelmaa



Tiedotusvälineissä on kerrottu, että tulevana talvena Suomessa poltetaan 100000 tonnia viljaa. Se on kuulemma kannattavaa nyt kun viljan hinta on painunut alas. Sama homma toteutuu maidon kohdalla, josta tuottaja ei saa enää tuotantokustannuksia. Millainen on se yhteiskunta, jossa elintarvikkeita on kannattavampaa syömisen sijaan polttaa. Tätä kannattaa meidän kaikkien pohtia, varsinkin kun osassa maailmaa on puute elintarvikkeista.

**Sivu 5**

Sivu 2:

- \* Hallituksen budjetin sudenkuoppia
- \* Laman torjuntaan E suurituloisten ja pääoman etuja suojellen

Sivu 3:

- \* Vapaakauppa vai rajasuoja
- \* Pannaanko töpinäksi?

Sivu 5:

- \* Maidon tuottajahinnan lasku kurittaa viljelijöitä

Sivu 6:

- \* Pään aukoja
- \* Touhulan tarinoita

Sivu 8:

- \* Kemin veritorstai

Sivu 9:

- \* II-internationaali

Sivu 10:

- \* Suomen metsäteollisuuden romahdus

Sivu 12:

- \* Bolivaarisesta vallankumousprosessista (osa II)

Sivu 13:

- \* Tummia pilviä latinalaisen amerikan yllä
- \* Lopettakaa I kansanmurha-tehtailu!

Sivu 14:

- \* Korea-utisia

Sivu 15;

- \* Venäjän talouskriisistä

Sivu 16:

- \* Luokattomasta yhteiskunnasta ja sen teoreettisesta perustelusta

Sivu 17:

- \* Avoin kirje Ylen uutis- ja ajakohtaistoimitukselle





# Jaakko "Jaska" Muilu STP:n ehdokas Vihdissä



Jaska hoitaa kuntoaan polkupyöräilemällä.

Viime vuoden lokakuussa pidetyt kuntavaalit menivät tunnetusti pieleen kolmessa kunnassa, Vihdissä Karkkilassa ja Kauniiaisissa. Synnä oli uudelleen sähköisen äänestyksen kokeilu. Kokeilu epäonnistui ja satoja ääniä jäi rekisteröitymättä. Sunnuntaina syyskuun 6. vaalit uusitaan. Suomen Työväenpuolueen kannalta vaalit ovat mielenkiintoiset. Ensimmäistä kertaa meillä on mahdollisuus keskittyä kunnolla yhden ehdokkaamme mainostamiseen, koska oikeusministeriön puolueille jakama avustus antaa tähän mahdollisuuden. Käytämme mielihyvin hyväksemme tämän tuen.

Suomen Työväenpuolueella oli ehdokas Vihdissä. Täällä ehdokkaanamme on Kari Jaakko ("Jaska") Muilu numerolla 64. Jaakko on 61-vuotias insinööri, pääluottamusmies ja isoisä. Hän harrastaa tietopuolista kirjallisuutta ja ylläpitää kuntoa pyöräilyn avulla. Jaakko asuu Männikössä, Vihdin kirkonkylän lähellä yhdessä avopuolison ja Nigu-koiran kanssa. Poliittisesti

Jaakko Muilu kannattaa hyvinvointivaltiota ja vastustaa palveluiden yksityistämistä. Julkiset palvelut ovat hyvinvointivaltion ja hyvinvointikunnan perusta. Jaakko vastustaa uusliberalismia ja kannattaa voimakkaasti Vihdin kehittämistä muutaman aluekeskuksen varassa. Näitä on nyt kolme: Nummela, Vihdin kk. ja Ojakkala. Jaakko on ollut ehdolla eduskunta- ja EU-vaaleissa.

## Tätä mieltä Jaska on Vihdin kehittämisestä

Uusintavaali tulee otolliseen aikaan: Oikeistovertoinen valtuusto on jo päässyt näyttämään, ettei noudatetulla politiikalla kyetä ratkaisemaan kunnan moninaisia ongelmia. Toimintojen ulkoistamiset, kunnan oman palvelutarjonnan heikentyneet ja ylimitoitettujen rakennussuunnitelmat ó ns. ideaparkit - eivät todellakaan ole vihtiläistä kestävästä kehityksen politiikkaa. Tällainen öaivonarikkaö vain tappaisi alueen pienyrityksiä ja lisäisi alueen työttömyyttä.

Vihdissä on jo riittävästi kehityskeskusja ja kunnan rakenne on pahasti sirpaloitunut. Tätä osoittaa se, että kunnan kolman-

neksi suurimmassa taajamassa Ojakkalassa on asukkaita vain reilu 1000, kun Vihdin koko väkiluku on noin 27000. Samalla kun huolehditaan uusien kehityskeskusten peruspalveluiden rakentamisesta, onkin kiinnitettävä erityistä huomiota kirkonkylän alueen ja Ojakkalan kehittämiseen. Tähän liittyy kunnan sisäisen julkisen liikenteen kehittäminen.

Kirkonkylän palvelut ovat kaukana Nummelan tarjoamasta tasosta. Linja-auto-aseman ympäristö on vain välitvässä kunnossa.

Kuntayhtymä Karviainen on merkinnyt vihtiläisten omien

palvelujen heikentymistä. Ei käy laatuun, että Vihdin kokoisesta kunnasta puuttuu terveyskeskustasoinen ilta- ja viikonloppupäivystys. Vihtiläisten on saatava peruspalvelut omasta kunnasta. Kuntayhtymä Karviainen on Karkkilan, Nummi-Pusulan ja Vihdin perustama perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen kuntayhtymä Länsi-Uudellamaalla. Kuntayhtymä aloitti toimintansa 1.1.2009. Kuntayhtymän väestöpohja on n. 43.000 asukasta. Henkilökuntaa kuntayhtymän eri tehtävissä 3:n kunnan alueella on n. 500 henkilöä. On selvää, että tällainen kuntayhtymä viimekädessä pyrkii kuntien henkilökunnan

supistamiseen silläkin uhalla, että palvelut heikentyvät ja etääntyvät kuntalaisista.

Positiivista Vihdissä on tietöön kehittyminen, mikä mahdollistaa myös julkisen liikenteen kasvattamisen koko kunnan aluetta kattavaksi. Espoo-Lohja-Salo öratahanke on malliesimerkki kestävästä kehityksen mukaisesta linjasta, jota täytyy kaikin voimin tukea. Ei myöskään pidä unohtaa rataliikenteen kehittämistä nykyisellä Hanko-Hyvin kää rataosuudella.

Jaakko Muilu

## Taatusti rämettymätön vaihtoehto, Jaska

Vihtiä tulee kehittää kolmen kasvukeskuksen pohjalta.

Vihdin oma elinkeinoelämä tulee toimeen ilman Ideaparkkia.

Terveyspalvelut turvattava vihtiläisille omassa kunnassa kaikkina vuorokaudenaikoina.

Kunnan omat työpaikat tulee säilyttää. Hyvinvointipalvelut tuotettava kunnan omina palveluina ilman ulkoistamisia.

## Palkkatuki purisi nuorten työttömyyteen

Investointituilla, koulutuksella ja monilla muilla toimilla on saatu ehkäistä talouden romahtamista. Avainongelma on, että työvoimapolitiikassa keskeistä palkkatukea ei ole lisätty. 1990-luvun laman edellä näillä leikattiin pitkäaikaistyöttömyyttä, ja laman aikana työllistäminen kaksinkertaistettiin.

Nuorten kohdalla raha pitäisi kohdistaa niin, että työttömyys katkaistaan työllistämällä tai koulutuksella ennen kuin työttömyys on jatkunut yli kuuden kuukauden. Tämän onnistumiseksi toimia tulisi alkaa kohdentaa 364 kuukauden työttömyyden jälkeen. Tavoite olisi, että työttömyys katkaistaisiin yhdeksän kuukauden työllistämiskausilla.

Esimerkiksi 200 miljoonan euron lisäyksellä saataisiin tuen tasosta riippuen työllistetyksi runsaat 30 . 000 nuorta ja ikääntyvää työtöntä. Työnvälitys osaa kohdistaa toimet tehokkaasti, ja ne vaikuttavat nopeasti. Samalla leikattaisiin edessä olevan talvityöttömyyden huippua.

Työllistäminen ei lisää velkaa summalla, jonka valtio käyttää työllistämiseen. Kun työtön palkataan 1.700 eurolla kuukaudessa, työttömyysturvavakulut säästävät. Palkkamenosta maksetaan myös veroja ja sosiaaliturvamaksuja enemmän kuin työttömänä. Kaksi kolmanntasta rahasta palaa siten suoraan takaisin valtiolle tai kunnille.

Jos palkkauksiin siis käytetään mainitun 200 miljoonaa euroa, meno on hyödyt vähentäen noin 60 miljoonaa euroa. Vain jälkimmäinen summa lisää velkaa - mahdollisesti tilapäisesti. Tuo 60 miljoonaa velkaa lisää työn saaneen käteensä tuloa ja parantaa ostovoimaa. Tämän lisäksi vältetään niitä kustannuksia, joita seuraa työttömyyden pitkeymisestä.

Työhallinnon maksamassa palkkatuessa valtio maksaa palkkausmenosta osan ja työnantaja loput. Eri vaikutukset huomioon ottaen kaksi kolmanntasta tulee yhteiskunnalle suoraan takaisin, osa kunnille.

Mielekkäitä töitä löytyy. Velkapelon sijaan tarvitaan rohkeutta toimia tehokkaasti käytössä olevin välinein eikä juuttua valmistelujauhukseen.

**Pekka Tiainen**  
valtiotieteiden tohtori  
neuvotteleva virkamies  
työ- ja elinkeinoministeriö



Vihdissäkin kunnalliset vaalimainospaikat (kyhäelmät) on sijoitettu mahdollisimman syrjäisiin paikkoihin.



















# Tummia pilviä latinalaisen amerikan yllä



**Kädet irti Venezuelasta - yhdistys on toiminut kiitettävän aktiivisesti myös Hondurasin vallankaappauksen tuomitsemassa. Tässä kuva eräästä heidän mielenosoituksestaan.**

Pelkääntään valtamediaa seuraamalla voisi kuvitella, että Hondurasissa asiat ovat 28. kesäkuuta tapahtuneen sotilasvallankaappauksen jälkeen **business as usual**. Kansainvälinen valtamedia on näet valinnut Hondurasin tapahtumien suhteen pimentämisen ja vaikenemisen linjan.

Maan laillista presidenttiä Manuel Zelayaa nimitetään harvoissa Hondurasia koskeissa uutisissa tylsästi vain ösyrjätetyksi presidentiksi. Vallan kaappanneen sotilasjuntan harjoittamasta väkivaltaista ja sorrosta ei kerrota valtamediaissa lainkaan.

Presidentti Manuel Zelaya muistutettiin ö parhaiden fasismien perinteiden mukaisesti - aamuyöllä yöpussaan lentokoneeseen ja

lennätettiin Costa Ricaan. YK ja Amerikan valtioiden järjestö OAS tuomitsivat tapahtuneen poikkeuksellisesti yksimielisesti. Länsimaiden myöhempi suhtautuminen Hondurasin tapahtumiin paljastaa kuitenkin jälleen kerran hyytävän kaksinaisuuden, joka vallitsee niiden suhtautumisessa demokraatiaan ja ihmisoikeuksiin.

Yhdysvallat esimerkiksi kieltäytyy kutsumasta tapahtumaa övalankaappaukseksi. Se ei ole keskeyttänyt hondurasilaisten sotilaiden koulutusta, vetänyt diplomaattejaan pois tai katkaissut taloudellista tukeaan Hondurasille. Myös Euroopan unioni on ollut häpeällisen passiivinen Hondurasin tilanteen suhteen. Yhdysvallat on vaatinut Manuel Zelayaa kunnioittamaan sotilasvallankaappajia laillisena neuvotteluosapuolena.

Vaatinus on käsitämätön ja epäohdonomukainen, kun muistetaan, että Yhdysvallat ei itse hyväksy rehelliset vaalit vuonna 2006 voittoa Hamas-järjestöä palestinaalaisten edustajaksi Israelin kanssa käytäviin neuvotteluihin.

**Zelayan kansanäänestys-hanketta vääristellään**

Ulkoministeri **Hillary Clinton** meni jopa niin pitkälle, että syytti Zelayaa uhkarohkeudesta ja vastuuttomuudesta, koska hänen paluunsa maahan ösaattaisi synnyttää väkivaltaa. Se mistä Clinton ei puhunut sanaakaan, on sotilasjuntan harjoittama väkivalta omia kansalaisia kohtaan, tiedotusvälineiden kontrolli jne. Pahinta asiassa on se, että USA on todistettavasti ottanut osaa Hondurasin vallankaappauksen suunnitteluun.

Valtamediaa toistetaan jatkuvasti valheellista väitettä, jonka mukaan Zelaya oli juuri ennen vallankaappauksen junailemassa perustuslain vastaisen kansanäänestyksen avulla itselleen jatkokautta presidenttinä. Todellisuudessa Zelaya oli ainoastaan järjestämässä neuvoo-antavaa kansanäänestystä siitä, haluaako kansa marraskuun vaalien yhteydessä äänestää myös perustuslakia säätävän kongressin koolle kutsumisesta. Mahdollinen lainmuutos presidenttikautista ei olisi toteutuessaan ehtinyt koskea Zelayaa itseään, koska hänen presidenttikautensa on siis päättymässä jo tämän vuoden marraskuussa.

Todennäköinen syy Zelayan syrjäyttämiseksi onkin hänen liittoutumisensa Venezuelan presidentin **Hugo Chavezin** kanssa, sekä hänen harjoittama sisäpolitiikka. Zelaya muun muassa korotti minimipalkkaa 60 % - äärimmäisen vaarallinen mies kapitalistioilgarkkeille siis!

Työväenliikkeen ja kommunismin vastainen maailmanlaajuinen kampanja tuntuu ylipäättään vain kiihtyneen muun muassa kansainvälisen talouskriisin takia. Valtaeliitin pelkona varmaankin on, että talouskriisi aiheuttaa kansanjoukkojen radikalisoitumista lisääntyvän työttömyyden ja köyhyyden sekä hyvinvointipalveluiden karsimisen myötä.

**Yhdysvaltojen lisääntynyt aktiivisuus huolestuttaa**

Hondurasin tapahtumia pitää pelata myös tätä taustaa vasten. Tuskin on mikään sattuma, että

Yhdysvallat on viime aikoina läännyt aktiivisuuttaan alueella, jota se on perinteisesti pitänyt omana takapihanana. Etelä-Amerikan valtiopäälliköt ilmaisivat syvän huolensa Yhdysvaltojen viimeaikaisen toimien johdosta hiljattain pidetyssä Etelä-Amerikan unionin (UNASUR) kokouksessa Ecuadorissa. Venezuelan presidentti Hugo Chavez totesi, että Hondurasin sotilasvallankaappaus sekä Yhdysvaltojen aikeet laajentaa sotilaallista läsnäoloaan ilma- sekä laivastotukikohtien Venezuelan naapurimaassa Kolumbiassa ovat erittäin huolestuttavia signaaleja. Chavez huomautti, että Venezuelaan kohdistuvan uhan lisäksi Yhdysvaltojen sotilaalliset suunnitelmat Kolumbiassa lisäävät sodan uhkaa koko Etelä-Amerikassa. Chavezin mukaan önmä tapahtumat ösoittavat Yhdysvaltojen aloittaneen taantumuksellisen vastahyökkäyksen, ötakaisinvyörytyksenö, maanosamme yhtenäisyyttä, itsemääräämisoikeutta ja demokraatiaa vastaanö.

Paradoksaalisesti **George W. Bushin** kaudelle osunut hiljaisempi jakso Yhdysvaltojen aktiivisuudessa Latinalaisen Amerikan suuntaan näyttäisikin tällä erää olevan ohi. Kuuban entinen johtaja **Fidel Castro** olikin varmasti oikeassa todettaessaan, että mikäli Hondurasin sotilasvallankaappaus ei kaadu, on jokainen perustuslaki vaarassa Latinalaisessa Amerikassa.

**Tommi Lievemaa**

## Vilnan yliopiston professori Dovid Katz hermostui balteille:

# Lopettakaa ö kansanmurha-tehtäi!



**Professori Dovid Katz on hämmästynyt, ettei Baltian maiden yrityksille rinnastaa kommunismia ja fasismia löydy kritiikkää Euroopasta eikä varsinkaan Baltiasta.**

Kymmenen vuotta Liettuan pääkaupungissa Vilnassa viettänyt jiddishin opettaja, professori Dovid Katz on järkyttynyt, ettei Euroopassa olla enemmän huolissaan Baltian maiden halusta rinnastaa Neuvostoliitto ja Natsi-Saksa. ö Perimmäisenä tarkoituksena on hämärtää Holokaustin käsite ja lopulta kirjoittaa Holokausti kokonaan ulos historiasta, Dovid Katz varoitaa.

Baltian maat tuottavat Katzin mukaan valtion tuella ökansanmurha-teollisuutta. Tarkoituksena on luoda Neuvostoliiton karkotuksesta Holokaustin verrattavaa ökansanmurhaaö.

**öPäätökijät tässä Holokaustin hämärtämiseen tähtäävässä öliikkeessäö** ovat Viro, Latvia ja Liettuaö, Katz sanoo. Yhtenä motiivina Katz pitää Baltian maiden omaa osallisuutta juutalaisten tuhoon Natsimiehitysten aikana. öLiettua tuhoettiin eniten juutalaisia suhteessa väkilukuun koko Euroopassa. Baltian maat haluavat pestä puhtaaksi Holokaustin tahrnan omasta historiastaanö, Katz uskoo.

**Punaruskeat komissiot**

Kansanmurhateollisuuden tukena ovat kaikissa Baltian maissa niin sanotut punaruskeat komissiot. Niiden virallinen nimi on kuin suoraan George Orwellin kirjasta:

**öKansainvälinen komissio arvioimassa Natsi-Saksan ja Neuvostoliiton miehityshallintojen rikoksiaö. öTällaisen komission tarkoituksena ei ole mikään muu kuin historian vääristely. Jo tutkimuksen nimi samaistaa rikokset ja sulkee pois paikallisten osuuden joukkomurhinö, Katz toteaa.**

**Osana valtiollista kansanmurha-teollisuutta** ovat myös niin sanotut miehitysmuseot, joita on sekä Virossa että Latviassa. Vilnassa vastaava museo on nimeltään kansanmurha-museo eli niin sanottu KGB-museo. öSen pitäisi nimensä mukaisesti kertoa kansanmurhasta, mutta se vaikeene tyystin siitä ainoasta kansanmurhasta, joka Liettuassa tapahtui, nimittäin juutalaisten kansanmurhastaö, Katz tyrää.

**Katz kertoo makaaberin näytteen KGB-museon näytellystä**, jossa Ukrainan nählänhätää verrattin Auschwitziin. Opas kertoi, että Auschwitzissa sai pinaattia ja palan leipää, kun nählänhätä oli vielä kauheampi. öNämä ihmiset eivät edes häpeä. Museo on Euroopan antisemitistisö, Katz lauoo.

**Miehitysmuseoiden perimmäinen tarkoitus on Dovid**

Katzin mukaan kansanmurhan käsitteen devalvoiminen ja vesittäminen. öBaltit haluavat, että Neuvostoliitto ja kommunismi tuomitaisiin Nürnbergin tapaan ja että kouluopetus alkaisi jatkossa holokaustin kohdalla Stalinin rikoksilla. Tämä on täysin vastuutonta ja tuomitavaaö, Katz korostaa.

**Moraalinen konkurssi**

Dovid Katz on syntynyt Yhdysvalloissa, mutta ölänyt ja opettanut Englannissa vuodesta 1996 ja saanut Ison-Britannian kansalaisuuden 2007. Hän arvostelee englanninkielistä maailmaa siitä, että se on sulkenut silmänsä Baltian tapahtumilta. öAmerikkalaiset ovat olleet hyvin naïvejäö, hän sanoo. Katz sai herätyksen puolitoista vuotta sitten, kun Liettuassa historian uudelleen kirjoitus teki hirttosilmukan. Vilnan getosta vuonna 1943 pelastuneita naisia uhkasi yhtä äkkiä syyte sotarikoksista. Fania Brantsovsky (86) ja Rachel Margolis (87) olivat getosta pakenemisen jälkeen liittyneet partisaaniryhmään neuvostoliitolaisten rinnalla taistelemaan natsveja vastaan. Fania Brantsovsky pidätettiin kotonaan ja vietiin poliisiasetassa kuulusteltavaksi. Rachel Margolis on Israelissa maanpaossa uskal-amatta palata Liettuahan. öSe oli

moraalinen konkurssi tälle maalleö, Katz sanoo.

**Poliitikot pesevät käteensä**

Liettuassa sanomalla, että syyttäjänlaitos on itsenäinen. Yksikään intellektuelli tai julkisuuden henkilö ei ole uskaltanut arvostella syyttäjän toimia. öEn uskonut, että tällainen päivä koittaisi Euroopassaö, Katz sanoo.

**Katzin mielestä on korkea aika**, että Euroopassa tajutaan,

mihin EU:n parlamentin ja ETYJ:n julkilausumat Hitlerin ja Stalinin ja fasismien ja kommunismin rinnastuksista johtavat. öPyydän länsi-eurooppalaisia valtioita välittömästi heittäämään näitä julkilausumat roskakoriin, minne ne kuuluvat ja toteamaan, että historian vääristely loppuu nyt. On musertavaa nähdä, että kaikki läntiset valtiot kannattivat ETYJ:n julkilausumaa kahdesta kansanmurhasta. Se on vain yksi askel tiellä, jolla hujataan Eurooppa myöntymään siihen, että on olemassa kaksi kansanmurhaa ja Holokausti hämartyö, Katz sanoo.

Haastattelu on tehty elokuun alussa Vilnassa professori Dovid Katzin jiddishin kesäkurssin yhteydessä.

**Leena Hietanen**

# Koreoiden välisiä jännitteitä purettiin KDKT:n ja Hyundai Groupin tapaamisessa

Korean demokraattisen kansantasavallan johtaja Kim Jong Il tapasi sunnuntaina 16.08.2009 maassa vieraillevan eteläkorealaisen teollisuusjätti Hyundai Groupin johtajan, rouva Hyun Jung Eunin.

Keskusteluita käytiin uutistoimisto KCNA:n mukaan sydämeillisessä ja isänmaallisessa hengessä.

Tapaamisessa muistettiin aiempia tapaamisia rva Hyunin edeltäjien kanssa ja keskusteltiin Koreoita koskevista ajankohtaisista tapahtumista ja haasteista.

Tapaamisen päätteeksi annettiin Korean Aasian - Tyynenmeren rauhankomitean ja Hyundai Groupin yhteinen julkilausuma, jossa peräänkuulutettiin Korean niemimaan jännittyneen tilanteen lieventämistä.

Julkilausumassa sovittiin myös viidestä eri käytännön keinosta, joilla Korean Demokraattinen Kansantasavalta ja Hyundai Group ryhtyvät toteuttamaan Koreoiden välisen yhteistyön kehittämistä. Julkilausumassa sovittiin seuraavaa:..



**Pääsihteeri Kim Jong Iin (kesk.) ja Hyundaiin johtaja rva. Hyun Jung Eunin (vas.) tapaaminen Pjongyongissa sysisi Koreoiden välisen yhteistyön jälleen eteenpäin.**

1. Kungang-vuorten matkailukeskuksen toiminta jälleenkäynnistetään.

2. Maaliikenne yli maiden välisen demarkaatiolinjan sallitaan

4.10.2007 annetun Koreoiden yhteisen julkilausumien periaatteiden mukaisesti.

3. Matkailu- ym. toiminnot pohjoisen puolella sijaitsevalla

Kaesongin teollisuusalueella käynnistetään uudelleen.

4. Hyundai Group aloittaa matkailun kehittämisen Paektu-vuoren alueella, KDKT:n pohjoisosassa.

5. Korean sodan yhteydessä toisistaan erotetuiksi joutuneiden perheiden tapaamiset ja jälleenyhdistämiset käynnistetään jälleen Kungang-vuorten alueella.

Molemmat osapuolek ilmaisivat samoin tahtonsa edistää pohjoisen ja etelän välisiä suhteita 15.6.2000 ja 4.10.2007 annettujen historiallisten Koreoiden yhteisten julkilausumien hengessä. Nämä sopimukset solmittiin aikanaan johtaja Kim Jong Iin ja kahden Etelä-Korean entisen presidentin, Kim Dae Jungin ja Roh Moo Hyunin toimesta.

Vieli ei kuitenkaan ole varmuutta, kuinka Lee Myung Bakin konservatiivihallinto Etelä-Koreassa tai Yhdysvallat julkilausumassa esitettyihin toimenpite-ehdotuksiin tulevat reagoimaan. KDKT:n ja Hyundaiin julkilausuma on kuitenkin ehtinyt herättää kansalaisissa molemmin puolin rajaa toiveita jälleenyhdistämisen toteutumisesta ja saanut runsasta kannatusta eri kansalaisjärjestöiltä.

Edellisen kerran Hyun ja Kim Jong Il tapasivat ja keskustelivat vuonna 2005.

KÄ/AS

## Tukea Koreoiden jälleenyhdistämiseksi

Suomi-Korea - Seura käynnisti kesäkuussa kansalaisadressin keräämisen Koreoiden riippumattoman ja rauhanomaisen jälleenyhdistämisen vauhdittamiseksi. Korean niemimaan tilanne on viime kuukausina pahoin tuultunut ja tämä on herättänyt yleistä huolta Suomen lisäksi ympäri maailmaan. Adressin avulla Seura toivoo tuovansa Korean Niemimaan tilannetta lähemmäksi suomalaisia ja tahtoo näin ilmaista huolensa jälleenyhdistämiskeskityksen tämänhetkisestä tilasta.

Adressissa seura muistuttaa, että Korean Niemimaa on ollut jaettuna jo 64 vuotta. Lukemattomat perheet ovat erotettuja toisistaan ja yhteyksiä valtioiden ja kansalaisten välillä ei ole juuri nimeksikään. Koreoiden tilannetta vaikeuttaa samoin sen geopolittinen, ja strateginen asema suurvaltojen välissä sekä Yhdysvaltain joukkojen yli 60 vuotta kestänyt läsnäolo niemimaalla. Kuitenkin korealaiset ovat koko ajan toivoneet kuuluvansa yhteiseen kansalliseen valtion, seura huomauttaa.

Vuosituhannen vaihteessa Koreat pääsivät neuvotteluyhteyteen keskenään ja ovat siitä lähtien vaihtelevalla menestyksellä rakentaneet suhteita niin valtiollisella, taloudellisella kuin kansalaistenkin tasolla. Tätä on ollut vauhdittamassa Koreoiden johtajien 15.06.2000 ja 04.10.2007 Pjongyongissa allekirjoitetut yleiskorealaiset julkilausumat.

Viime vuosina ja kuukausina Koreoiden jälleenyhdistämiskeskitys on kuitenkin hidastunut ja jännite maiden välillä kasvanut.



**- Keskustelija - ei pakotteita, huutavat eteläkorealaiset mielenosoittajat päättäjilleen. Kuvassa kansalaisjärjestöjen edustajia Soullissa pidetyssä mielenosoituksessa.**

Useita jälleenyhdistämiseen tärkeitä projekteja on jäädytetty ja suurvaltojen sekaantuminen niemimaan politiikkaan on tuonut alueelle sotilaallisia uhkakuvia.

Adressissa esitetään, että Koreoiden on jatkettava yleiskorealaisten julkilausumien mukaista kehitystä jälleenyhdistämiseksi ja että tämän jälleenyhdistämiskeskityksen on tapahduttava toisiaan kunnioittamisen periaatteen hengessä ja ystävällisessä ilmapirissä. Adressi edellyttää samoin Koreoiden jälleenyhdistämisen tapahtuvan riippumattomasti ja rauhanomaisesti ilman ulkupuolisten voimien vaikutusta tai strategisten intressien vaikutusta tähän kehitykseen. Kansalaisadressin paperiversion voi tilata Suomi-Korea - Seuralta osoitteesta

anti.siikaaho@gmail.com tai allekirjoittaa sähköisesti netissä osoitteessa <http://www.adressit.com/koreaonyksi>

### Suomi-Korea - Seura antoi tukensa eteläkorealaisille kansalaisjärjestöille

Suomi-Korea - Seura on tuominut 19. heinäkuuta 2009 julkaistussa tiedotteessaan Etelä-Korean nykyhallinnon painostustoimet Koreoiden jälleenyhdistämistä vaativia järjestöjä ja kansalaisia kohtaan. Viime kuukausina tiikkuneiden tietojen mukaan presidentti Lee Myung Bakin hallinto on vainonnut, kiduttanut ja pidättänyt lukuisia jälleenyhdistämistä vaativia kansalaisia ja hajoittanut voima-

toimin mielenosoituksia. Samalla Leen hallinto on romuttanut kaikki ne viime vuosina tehdyt, Koreoiden yhteiset ponnistelut riippumattoman ja rauhanomaisen jälleenyhdistämisen puolesta.

Tiedotteessa Suomi-Korea - Seura antoi tukensa Koreoiden riippumattoman ja rauhanomaisen jälleenyhdistämistä tukeville järjestöille ja muistutti korealaisista selvän enemmistön molemmin puolin rajaa haluavan elää yhdessä kansallisuutensa kanssa.

Samalla Seura edellytti Leen hallinnon jälleenyhdistämisen kesäkuussa 2000 ja lokakuussa 2007 allekirjoitetuista yleiskorealaisista julkilausumista ja toimivan niiden hengessä.

### Solidaarisuutta korostettiin Tukholmassa

Joukko suomalaisia Korean ystäviä vieraili lauantaina 5. heinäkuuta KDKT:n Tukholman suurlähetystössä. 12-henkisen valtuuskunta osallistui suurlähettiläs Ri Hui Cholin kutsumana Presidentti Kim Il Sungin poismenon 15. vuorokauden muistovastaanotolle ja päivän aikana suomalaisilla oli mahdollisuus keskustella Korean osapuolen kanssa Korean nykyisestä tilanteesta, pitää hauskaa ja vahvistaa ystävyysuhteita. Tervetuliispuheessaan suurlähettiläs Ri teki katsauksen maasta tämänhetkiseen tilanteeseen ja samalla kertoi Presidentti Kim Il Sungin merkityksestä KDKT:n historiassa ja maan rakennustyössä. Rin mukaan Koreaalaiset ovat aina pitäneet mielessään Presidentin muiston ja yhä edelleen rakentavat maata ja vallankumousta niiden suuntaviivojen pohjalta, jotka hän eläessään asetti. Koreaalaiset kamppailevat nyt kovasti vahvistukseen kansantaloutta ja aikansaadaakseen uuden käänteen sosialistisen Korean historiassa Presidentin Kim Il Sungin 100. vuotissyntymän vuorokauden mennessä 2012. Puhevuorossaan Ri myös kiitti kovasti suomalaisia siitä työstä, jota he ovat viimeisten vuosikymmenten aikana maiden välisten hyvien ja lämpimien suhteiden hyväksi tehneet. Suomalaisen valtuuskunnan puolesta puhevuoron piti Suomi-Korea - Seuran puheenjohtaja Antti Siika-aho.

KÄ/AS













## Budjettivääryydet oikaistava. Miljardi euroa työllisyyteen



Kuvassa mikrofonin varressa STP:n varapuheenjohtaja Antti Siika-aho, joka mm. totesi, että kasvavasta työttömyydestä ja verotulojen vähenemisestä tulevan laskun hallitus aikoo siirtää kunnille ja sitä kautta tavallisille kansalaisille

**Budjettiriihen yhteydessä (26.8.09) järjestettiin Helsingin Työttömät ry:n koordinoima mielenosoitus, jossa kansalaisjärjestöt vaativat mm. erilaisten budjettivääryyksien oikaisemista. Mielenosoituskutsussaan HTY vaati mm. työllisyyden elvyttämistä mm. sijoituksilla julkiselle sektorille.**

**Jori Porspukka** Tuusulasta ilmaisi miten laman laskut siirretään kuntien maksettaviksi: ÖTuusulassa puhaltua oikeistopuhuri. Kunnan toimintamenoja leikataan 1,5 %. Tämä tarkoittaa terveys- ja sosiaali- puolen sekä koulutuksen supistamista 2 milj. euroa. Kun oikeistolaishallitus supistaa kunnalle kuuluvaa rahamäärää on tilanne Tuusulassakin käynyt kestämättömäksi. Lisäksi kunnan päättäjät ovat tehneet valtion kanssa kaupan varuskunta-alueesta, jossa lahjoitettiin rakennusoikeuksia valtiolle, ilman että niistä olisi saatu varoja ko. alueen infraan. Tähän joudutaan ottamaan erikseen kallista lainaa.

Opiskelija **Antti Siika-aho** (STP:n varapuheenjohtaja) : öKasvavasta työttömyydestä ja verotulojen vähenemisestä tulevan laskun hallitus aikoo siirtää kunnille ja sitä kautta tavallisille kansalaisille. Tällaiseen harvalla kunnalla on mitään mahdollisuuksia. Käytännössä tämä pakottaa kunnissa verojärjestelmän noston ja palveluiden heikentämiseen. Samalla se kutsua niitä hyvinvointipalveluiden rippeitä, jotka ovat oleellisia juuri työttömien ja pienituloisten toimeentulolle. Kun viimeisenä nauhana arkkun, hallitus kaavaillee arvonlisäveroprosentin korottamista, joka nostaa palveluiden ja tavaroiden hintoja.

Taloutta ei elvytetä kansalaisia kuppamalla. Työllisyyskehitys on kääntynyt jyrkästi huonompaan suuntaan ja maassamme on kansallinen hätätila. Työttömyys on kipuamassa 400 000:een. Perheenjäsenet mukaan lukien työttömyys kohdistuu miljoonaan suomalaiseseen. Hallituksen on osoitettava tarvittavat varat mm. nuorten työttömyyden alentamiseksi, työttömyyden nousun katkaisemiseksi, pitkäaikaistyöttömyyden nujertamiseksi ja irtisanomisten estämiseksi. Tähän Suomen Työ-

väenpuolue vaatii miljardin euron pakettia hätätoimenpiteenä ja näkee tämän ensimmäisenä realistisena keinona nykyisen tilanteen purkamiseksi. Työllisyystoimia tulee suunnata siten, että niillä on myönteisiä ympäristö- ja tulonjako-vaikutuksia. Koulutusta tarvitaan, mutta työttömien työllistämistä ei voida jättää hoitamatta.

Tällä miljardilla valtion tulee maksaa osuutensa työllistämisestä ja työnantajien tulee maksaa oma osuutensa. Tehon aikaansaamiseksi vaadimme hätätilatoimenpiteitä: (1) Vuoden kestävä irtisanomiskieltoa, (2) Yritysten pelastamista konkurssieläimistä rahoitusjärjestelyin, (3) Kaikkien ulosottojen kieltämistä vuoden määräajaksi ja riidanalaisten velkomisten ottamista uudelleenkäsitteilyyn, (4) Työttömyysturvan maksamista ilman viivytystä ja työttömyysturvan maksatusten viivästyksen hyvittämistä työttömille lisätyöttömyysturvana, (5) Välittömänä opiskelijoiden asemaa kohentavana toimenpintouutuuksien nostaa samalla tasolle kuin työttömyysturvan työmarkkinatuki ja pienin eläkkeisiin tulee maksaa erityiskorotus.

Näillä välittömillä toimenpiteillä turvataan talouden taantuman varjossa elävien kansalaisten selviämistä tilanteesta, jossa uusliberalistinen politiikka kansainvälisesti määrää tahdin. Korkea työllisyys on keskeinen tasa-arvoisen tulonjaon kannalta ja turvaa sen, että hyvinvointimenot kyetään rahoittamaan.



Sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälä koetti löytää parhaansa mukaan hyviä puolia budjettiesityksestä. Se ei kuitenkaan kuulijoita vakuuttanut.

Asukasliiton järjestösihteerinä **Tiina Sandberg** vaati panostamaan asuntotuotantoon: öViime laman aikana asuntotuotantoa käytettiin työllisyyden kohentamiseen ja rakennusbuumin ongelmista huolimatta saatiin paljon uusia vuokra-asuntoja niitä kipeästi kaivanneille. Nyt tarve edulliselle asumiselle on viime lamaakin pahempi. Jatkuvat lomautukset ja irtisanomiset paisuttavat köyhien joukkoa hälyttävää tahtia. Nykyisellä tasolla Valtion tukema asuntotuotanto ei tule merkittävästi vaikuttamaan uusien edullisten vuokra-asuntojen tarjontaan. Asukasliitto esittääkin, että ne 228 miljoonaa euroa, jotka ARA:n varoista aiotaan budjettiluonnoksen mukaisesti käyttää budjetin tilkitsemiseen, osoitettaisiin valtion vuokra-asuntotuotantoon. Budjettiluonnos on karua luettavaa myös asumistuen saajille. Asumistukimenot kasvoivat jo tänä vuonna niin, että lisäbudjetti huomioon ottaen korotusta vuoteen 2008 kertyi 59 miljoonaa euroa. Nyt valtiovarainministeriö esittää asumistukimenoihin vain 41 miljoonan korotusta. Lienee selvä, ettei se tässä talouden tilanteesta tule riittämään. Asukasliitto toivoi, että lisääntyneeseen tarpeeseen reagoitaisiin jo nyt, eikä vasta lisäbudjettia laadittaessa. Tulee myös ottaa vakavaan harkintaan asumistuen taso, joka ei pysy kohoavien asuinkustannusten perässä.

Kooste Heikki Männikkö

## Moldova: uudet keisarit vanhoissa vaatteissa

Koko alkuvuoden sisäpoliittinen tilanne Moldovassa on ollut epävakaa. Huhtikuussa pidetyt parlamenttivaalit johtivat oikeistopuolueen ja Romania-myönteisten kiihkoilijoiden mielenosoitukseen ja mellakoihin maan pääkaupungissa Chisinaussa. Moldovaa koko 2000-luvun hallinnut, EU- ja Nato - myönteinen Moldova tasavallan kommunistien puolue (MTKP) voitti tuolloin niukasti parlamenttivaalit ja sai vastaansa ryöpyä syyttöksi vaaliväpistä. Tuolloin ETYJ:n tarkkailijat totesivat vaalit rehellisiksi, mutta MTKP otti riskin ja suostui vaalien uusimiseen. Syytä tähän oli, että MTKP ei kyennyt saavuttamaan tarpeeksi suurta enemmistöä parlamentissa voidakseen turvata maan seuraavan presidentin edustavan puoluetta. MTKP:n johtaja Vladimir Voronin on toiminut maan presidenttinä perustuslain sallimattain kaksi kautta ja uuden parlamentin oli tarkoitus valita hänelle seuraaja. Uusintavaalien avulla MKTP odotti saavansa oikeiston mellakoista tuhoutuneet kansalaiset aktiivisemmin liikkeelle ja siten keräävänsä tarvittavat lisäpaikat.

29. heinäkuuta pidetyt uusintavaalit päätyivät kuitenkin MTKP:n tappioon. Oppositio heräsi ja tehokkaan vaalikampanjan ansiosta onnistui kahmaamaan 50,9% äänistä MKTP:n kannatuksen jäädessä n. 45%:iin. Tämän hetken tietojen mukaan oikeistopuolueiden johtajat neuvottelevat nyt hallituksen muodostamisesta, mutta kysymys laajat valtaoikeudet omaavan presidentin viran täyttämisestä poltteele pahasti moldovalaispoliitikkojen näppejä: uuden presidentin valinta edellyttää 3/5 parlamentin jäsenien äänistä ja tätä äänimäärää oppositio yksin ei ilmeisesti pysty kasaamaan. Siksi voi olla mahdollista, että Voronin jatkaa virassaan presidenttinä aina heinäkuulle 2010 saakka.

Heinäkuisten uusintavaalien tulos tuo tullessaan sisä- ja ulkopolitiittisia muutoksia. Voroninin johtamia ja kansan elinoloja kurjistaneita yksityistämishelmia tulnaneen tehostamaan. Samoin ulkopolitiikassa maa tulee todennäköisesti hakemaan tiiviimpää suhdetta länteen. Voroninin kaudella Moldova haki kumpanutta niin Venäjän kuin EU:n ja NATO:nkin kanssa ja tämä on taannut Moldovan hallinnon ökoskemattomuuden öUSA:n ja EU:n masinoimilta övärivallankumouksilta. Oikeiston noustessa hallitusvastuuseen suhteet Venäjään ovat vaakaaludalla, mutta uskollisuutta lännelle on jo lupailtu. On kuitenkin umoiluttu, että oikeiston sisällä toimivat kiihkomieliset ajavat entistä tiiviimpää valtioliittia liittoutumista maata 1. maailmasodan jälkeen miehittäneeseen Romaniaan. Tämä osaltaan on herättänyt huolta mm. EU:ssa alueen mahdollisista tulevista maantieteellisistä konflikteista.

Moldovan vaaleja ja sisäpoliittista tilannetta on aiemmin käsitellyt Kansan Äänen numerossa 3/09.

KÄ/AS

**Tiedä mistä keskustellaan!**  
**KULTTUURIVIHKOT**  
 • RIIPPUMATON VASEMMISTOLEHTI •

Kulttuurivihkot  
 Kulttuurivihkot  
 Kulttuurivihkot

KULTTUURI JA YHTEISKUNTA YKSISSÄ KANSISSA  
 KUUDESTI VUODESSA

KESTÖTILAAJAN TARJOUS!  
 KOLME SEURAAVAA NUMEROA VAIN 9,90 €  
 Uudusta tilaamalla Kulttuurivihkot R. (09) 414 5369

NETISSÄ BUDJETT, KESKUSTELUT, LUUTSET  
[www.kulttuurivihkot.fi](http://www.kulttuurivihkot.fi)